[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2004г.

№ 189

 г. Цимлянск

Об оплате за обучение  в школах

дополнительного обучения

       В  соответствии  с  Уставом МОУ ДОД  ДШИ, утвержденным Постановлением  Главы Администрации Цимлянского района от 26.06.2002 г. № 559 «О реорганизации МОУ  ДО «Цимлянская  музыкальная школа» в форме присоединения к МОУ  ДО « Детская школа искусств», регламентирующих деятельность школы, на основании решения районной тарифной комиссии от16.01.04г. № 5

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Установить оплату за обучение в отделениях  МОУ ДОД « Детская школа искусств» в следующих размерах:  ( в месяц в рублях )

 1.1. Фортепиано            140-00

 1.2. Вокал                       135-00

 1.3. Гитара                     140-00

 1.4. Общеэстетическое

        отделение                140-00

 1.5. Баян, аккордеон     115-00

 1.6. Художественное    100-00

 1.7. Хореография          95-00

 1.8. Скрипка                  95-00

 1.9.  Духовые

         инструменты          95-00

 1.10. ДПО                       95-00

 1.11. Театральное          95-00

 1.12.  Хоровое                95-00

2. Предоставить льготы по оплате за обучение следующим категориям:

2.1.Для детей сирот, инвалидов -  бесплатно.

2.2. Для детей матерей – одиночек, детей лишенных родительского попечения, многодетных семей -  50 %.

2.3.Для детей сотрудников МОУ ДОД «ДШИ» -  40%

2.4.Для 2-х детей и более из одной семьи за одного ребенка 100 %, за остальных 50 %.

2.5.Для детей обучающихся на двух и более отделениях , имеющих общие групповые предметы – за одно отделение 100 %, за другие 50 %.

3.Считать утратившим силу Постановление Главы Администрации района от 11.02.2003г. №114 « Об оплате за обучение в школах дополнительного образования» с момента подписания настоящего постановления.

4.Контроль  за исполнением  данного постановления возложить на заместителя  Главы Администрации района Руденко В.А.

     Глава Администрации района                                                  М.Б. Гайчук

Постановление вносит

сектор по экономическим вопросам

и предпринимательству